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Ledamoten Niilo Kärki och 28 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Servicesedel för veteraner i Vanda

Våra krigsveteraner försvarade Finlands självständighet i tre tunga krig. Det finns 
fortfarande över 30 000 veteraner bland oss och deras genomsnittsålder är redan 90 
år. Våra hedersmedborgare är värda en möjlighet att leva livets afton i sitt eget kära hem.

För att stödja veteranernas självständiga funktionsförmåga samt trygga deras förmåga att 
reda sig i hemmet behövs det åtgärder från stadens sida. Behovet av stöd ökar då 
veteranernas kondition försämras.

Till exempel i Uleåborg erbjuder staden en servicesedel för hemtjänst värd 600 euro för 
frontveteraner som bor i det egna hemmet eller i ett servicehus. Med servicesedeln kan
man till exempel köpa städning eller hjälp med att gå ut och röra på sig. Nyslott beviljar 
gratis städ- och hemvårdstjänster för veteraner. 

Vi föreslår att Vanda stad fr.o.m. 1.9.2014, eller senast fr.o.m. 1.1.2015, erbjuder 
frontveteraner som bor i det egna hemmet eller i servicehus vårdsedel eller avgiftsfri tjänst 
att användas enligt eget val, till exempel städning, hemvårdstjänster och/eller hjälp med att 
gå ut och röra på sig.  

Bakgrundsinformation

Fronttillägg betalas till män och kvinnor som bor i Finland och som innehar

• frontmannatecken eller

• fronttjänststecken för kvinnor eller

• fronttecken eller

• veterantecken.

Dessa tecken kan inte längre sökas. Fronttillägg betalas även med stöd av lagen om 
frontmannapension till personer som under åren 1945–1952 deltog i röjningen av minor och som har
ett intyg över detta från Krigsarkivet.

Fronttillägget är 49,53 euro i månaden och det betalas på samma dag som folkpensionen. På 
fronttillägget inverkar inte mottagarens inkomst eller förmögenhet. Fronttillägget är skattefri 
inkomst.”



Stadsfullmäktige 16.6.2014 § 12

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning.
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